平成21年2月17日

各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

（コード番号 4559 東証第一部）

問合せ先 取締役広報部長 森 山  茂

       （TEL 03-3661-1039）

日本初のアルミ缶入り医薬部外品 滋養強壮ドリンク剤

「エナジカンⓇ」新発売のお知らせ

  当社は、これまで前例のない日本で初めてのアルミ缶入り医薬部外品 滋養強壮ドリンク剤「エナジカンⓇ」

の製造販売承認を平成21年2月9日に取得し、本日より、全国の薬局・薬店及びドラッグストアにおいて販売

を開始しますのでお知らせいたします。

「エナジカンⓇ」は、従来のガラス瓶を使用した100mLドリンク剤に比べ、重さが約半分で、持ち帰りの負担が

軽減されます。また、割れにくいため、スポーツなどのアウトドアにおける肉体疲労時の栄養補給にも適してい

ます。さらにリサイクル工程でもガラス瓶の場合は、服用後、キャップとガラス瓶を分別してリサイクルしてい

ますが、アルミ缶は分別不要です。また、日本におけるアルミ缶のリサイクル率は、92.7%（平成19年：アルミ

缶リサイクル協会調べ）とガラス瓶と同等ですが、リサイクルコストは、ガラス瓶よりもはるかに安価で、環境

にやさしい容器です。処方内容は、当社の滋養強壮ドリンク剤の特長成分であり、栄養の運搬に関与するコンド

ロイチンを基本に、さらに体の円滑な活動を支える４つのビタミンＢ1・Ｂ２・Ｂ６・ニコチン酸アミドと必須アミ

ノ酸の一つであるL-リジン塩酸塩を配合しました。糖類ゼロでカロリーは、2kcalです。味は、パイナップル風味

で服用し易くなっています。

「エナジカンⓇ」は、平成19年1月より本稼動している筑波工場第２号棟において製造された日本で初めての

アルミ缶入り医薬部外品 滋養強壮ドリンク剤です。当社は、今後、アルミ缶入り医薬部外品ドリンク剤の市場で

の反響やニーズを調査しながら、「エナジカンⓇ」同様、アルミ缶入りの医薬部外品や医薬品ドリンク剤について

も開発を推進してまいります。

詳細は、製品概要を参照ください。

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  TEL 03-3661-2080

ホームページURL http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］

＜ 製 品 名 ＞ エナジカンⓇ (医薬部外品)

＜希望小売価格＞ 規格 100mL ： 200円（税込）

＜特    長＞ ・日本初のアルミ缶入り医薬部外品 滋養強壮ドリンク剤

・ 栄養の運搬に関与するコンドロイチンを基本に、さらに体の円滑な活動を支える４つの

ビタミンＢ1・Ｂ２・Ｂ６・ニコチン酸アミドと必須アミノ酸の一つであるL-リジン塩酸塩

を配合しました。

・糖類ゼロでカロリーは2 kcalです。味は、パイナップル風味で服用し易くなっています。

＜効能・効果＞  ・滋養強壮、虚弱体質、肉体疲労・病中病後・食欲不振・栄養障害・発熱性消耗性疾患・

産前産後などの場合の栄養補給。

＜用法・用量＞

         成人（15才以上）１日1回、１回1缶（100mL）を服用してください。

＜ 成 分 ＞  1缶（100mL）

         コンドロイチン硫酸ナトリウム・・・・・120mg

                 L-リジン塩酸塩・・・・・・・・・・・・ 25mg

                 ビタミンＢ1硝酸塩 ・・・・・・・・・・ 10mg

                 ビタミンＢ２リン酸エステル ・・・・・・  5mg

        ビタミンＢ6 ・・・・・・・・・・・・・  5mg

               ニコチン酸アミド・・・・・・・・・・・ 20mg

               塩化カルニチン・・・・・・・・・・・・ 50mg

               無水カフェイン・・・・・・・・・・・・ 50mg

              (アルコール0.1mL以下)

       添加物として、エリスリトール、スクラロース、安息香酸Na、クエン酸Na、香料、エタノール、

プロピレングリコール、エチルバニリン、バニリン、pH調節剤2成分、その他1成分

＜発 売 日＞ 2009年2月17日

＜ 製品写真 ＞